Dicho Proyecto consiste en la construcción de una Cancha sintética multiuso, tanto 

para fútbol como para voleibol y la construcción de nuevos estacionamientos en base compactado 

de aproximadamente 1625.00 m².  

El monto de inversión del proyecto es de B/. 225,312.00 dólares + ITBMS (doscientos veinticinco 

mil trescientos doce dólares 00/100). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

Características Físicas: El área es una zona intervenida, en donde se da el tránsito concurrido de 

vehículos y también por la existencia de personas y comercios en el área.

[...]

Alcaldía de Panamá. 

4.7 Monto global de la inversión: 

El monto global de la inversión para la ejecución del proyecto CANCHA SINTÉTICA 

MULTIUSO CERRADA Y CONSTRUCCIÓN DE ESTACIONAMIENTOS EN CAPA 

BASE COMPACTADO, el mismo es por la suma de B/. 225,312.00 dólares + ITBMS 

(doscientos veinticinco mil trescientos doce dólares 00/100). Lo que incluye el desarrollo de los 

estudios, diseños, confección de los planos finales, Estudio de Impacto Ambiental (EsIA) y 

ejecución de los trabajos de construcción. 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación

[...]

Se detalla a continuación el deslinde de propiedad de la finca donde se desarrollará el proyecto: 

Del punto dos (2) al punto tres (3) con Rumbo Sur Veinte (20°) grados, siete (7') minutos, dieciséis 

(16'') segundos hacia el Este se mide una distancia de doscientos treinta y cinco (235) metros- 

veinticuatro (24) centímetros. Y colinda con los Lotes cuarenta y dos (42) de la señora María de 

la Cruz Rodríguez; Lote número cuarenta y tres (43) del señor Narciso Medina; el Lote identificado 

con el número cuarenta y cuatro (44) Del Señor Jorge A.